
2023 年 10 月 吉日 

お取引先各位 

日酸 TANAKA 株式会社 

  

発行請求書の電子化のご案内  

  

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

この度、弊社では昨今の世情を鑑み、「ペーパーレス化」「請求金額のご案内の迅速化」「誤配送紛失の削

減」「電子帳簿保存法対応」のため、お客さまへの請求書の発行を親会社である大陽日酸株式会社が運用す

る Web 帳票閲覧サービスにて実施させて頂くこととしましたので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

敬具 

  

記 

  

１．Web 帳票閲覧サービスについて  

【概要】 インターネット上で請求書を簡単にご確認頂けるサービスです。 

従来の郵送での送付と比較し、請求書の到着が 2～3 日ほど速くなります。  

【利用申込】 下記要領にて 2023 年 10 月 31 日（火）までにお手続きをお願いします。 

尚、既に「大陽日酸グループお取引先様向けインターネットシステムポータル」を使われ

ている場合はご回答不要です。 

 

以下２次元コード或いは URL リンク先のアンケートフォームよりご回答 

 https://forms.office.com/r/ic5K8CCnt4 

 

２．電子請求書の利用開始日について 

初回の 2023 年 10 月 31 日までに申し込みをされたお取引先様については 2023 年 12 月発行分より

電子請求書を出力可能です。 

10 月 31 日以降の申込のお取引先様については準備が出来次第順次利用開始いたします。 

 

３．発行請求書郵送の扱いについて 

今後もしばらく継続しますが、今回のお知らせを機に電子請求書の受け取りをご検討いただき、ご了解いた

だければ幸いです。 

 

https://forms.office.com/r/ic5K8CCnt4


４．お問い合わせ先 

Web 帳票閲覧サービスのお申込方法や操作、また本件につきましてご不明な点がございましたら、 

下記までお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます。  

 

大陽日酸グループ お取引先様向けポータル窓口担当 

TEL：03-5788-8624（受付時間 平日 09:00～17:30） 

e-mail： ssosv@tn-sanso.co.jp 

 

既に 「大陽日酸グループお取引先様向けインターネットシステムポータル」をご利用頂いているお客様には重ねて

のご案内になりましたこと、ご容赦ください。  

 

 以上 

mailto:ssosv@tn-sanso.co.jp

